Протокол № 1

заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
г. Димитровград                                                                      « 02 »  марта  2012 г.
	Председатель
	- Макшанцева М.В.

	Заместитель председателя
	- Губанова Е.Н.

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии
	- Спирина А.Н.

- Тюгашева Н.А.
- Щукин А.В.

	Независимые эксперты
	- Кремляков И.Н.

- Сидоров А.А.

- Зимуков Э.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении заявления Федоровой Е.А. - главного специалиста-эксперта по казначейскому исполнению бюджета Финансового управления  администрации муниципального образования «Мелекесский район», о возможности выполнения работы секретаря в территориальной  избирательной комиссии муниципального образования «Мелекесский район». Докладчик – М.В.Макшанцева.

СЛУШАЛИ:

Макшанцева М.В.  проинформировала о поступлении в Комиссию  заявления Федоровой Е.А. - главного специалиста-эксперта по казначейскому исполнению бюджета Финансового управления  администрации муниципального образования «Мелекесский район», о возможности выполнения работы секретаря в территориальной  избирательной комиссии муниципального образования «Мелекесский район»  в свободное от основной работы время. В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликта интересов. Считаю, что работа секретаря в территориальной  избирательной комиссии муниципального образования «Мелекесский район»                         не может повлечь за собой конфликта интересов.  Полагаю возможным просьбу, изложенную в заявлении Федоровой Е.А.,  удовлетворить.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - единогласно, «против» - нет.

РЕШИЛИ:

Дать согласие  Федоровой Е.А. - главному специалисту-эксперту по казначейскому исполнению бюджета Финансового управления администрации муниципального образования «Мелекесский район», на выполнение работы секретаря в территориальной  избирательной комиссии  муниципального образования «Мелекесский район» в свободное от основной работы время.

	Председатель
	М.В.Макшанцева

	Заместитель председателя
	 Е.Н.Губанова

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии
	Н.А.Тюгашева
А.Н.Спирина

А.В.Щукин

	Независимые эксперты
	И.Н.Кремляков

	Э.М.Зимуков

	А.А.Сидоров